值班主任：李金娜 编辑：杨青 美编：许茗蕾 校对：刘小宁  2024年2月22日 星期四13

活动时间 活动地点 活动类别 活动名称

2月24日 潍坊人力资源市场 现场招聘

  2024年春风行动暨“真
情就业 就选潍坊”春季
人才交流洽谈会系列招聘
活动

2月24日 潍坊人才网 直播带岗

2月27日 潍坊人力资源市场 现场招聘

2月27日 潍坊人才网 直播带岗

2月29日 潍坊人力资源市场 现场招聘

2月29日 潍坊人才网 直播带岗

  人力资源和社会保障部近期印发《关于加
强农民工职业技能培训工作的意见》，面向广
大农民工群体开展大规模、广覆盖、多形式的
职业技能培训。如何推进农民工技能提升？这
个利好消息请查收。

●进一步促进培训就业工作融通
  充分摸排分析农民工知识技能基础、求职
就业意愿和技能提升需求，分类组织开展技能
培训。
  推动用工企业与就业服务机构、人力资源
服务机构、职业培训机构等对接协作，开展企
业订单、定向和项目制培训，促进培训就业一
体化发展。

●进一步支持企业开展培训
  支持各类企业对新录用农民工和在岗农民
工开展培训，企业吸纳农民工就业并直接组织
其培训，而且承担培训成本的，可以按规定将
培训补贴直补企业。
  支持符合条件的企业申报高技能人才培训
基地和技能大师工作室，开展高技能人才
培训。

●进一步引导农民工参加培训
  及时公布、更新职业技能培训项目目录和
机构目录，方便农民工按需自主选择培训项目
和培训机构，按规定落实培训补贴政策。
  强化零工市场即时快办服务，为零散务工
的农民工提供短期实用的技能培训。

●进一步优化培训服务管理
  加强部门协作，促进培训政策衔接融合，
优化补贴申领流程，提升信息化便民服务水平
和经办服务效率。
  加大政策宣传解读力度，提高政策知晓
度，促进农民工及时了解、参加职业技能
培训。

想提升职业技能

这个利好消息别错过

□潍坊日报社全媒体记者 张沁

  本次招聘活动汇集歌尔股份有限公
司、中百益家园、潍坊顺丰速运等100多
家名优企业，提供电气工程师、机械设计
师、文员、会计、一线操作工等就业岗位
2500余个，涵盖行业多、领域广，能够为
不同层次的求职人员提供良好的职位
选择。
  本次活动采用“现场招聘+线上招聘
+直播带岗”的方式，线上线下相结合，
为用人单位和求职人员提供用工信息发
布、求职登记等暖心服务。
  值得一提的是，本次活动现场还特设
职业指导师专席，邀请知名职业指导专家
为参会人员提供面对面专业指导，得到了
广大求职者的普遍欢迎。本场招聘活动通
过潍坊公共就业综合服务（就业码）平台
生成专属的“专场招聘会码”，其中“专
场招聘会码”发布招聘岗位300余个，扫
码服务1500余人次，通过本场活动平台新
增注册用户500余人。

接下来还有多场招聘活动

  活动现场，求职者们在各企业展位前
来回穿梭，仔细浏览每个招聘信息并详细
询问职位的具体要求、工作内容、薪资待
遇及发展前景等问题。企业招聘专员们也
积极发放招聘资料，进行现场答疑，推荐

合适岗位，帮助劳动者实现就地就
近就业。
  奎文区的魏女士告诉记者，
她是替姐姐来的，她姐姐今年
49岁，多年来一直在外地工
作，有十多年的家政工作经
验，并考取了相应的从业资
格证书。在与现场一家家政
企业负责人深入交流后，魏
女士留下了姐姐的相关信息
和联系方式，希望通过本次
招聘会帮助姐姐找到一份稳定
的工作。
  市民朱萍萍正与一家招聘设
计人员的公司交流工作内容和薪资
待遇情况，她的女儿在河南一所大学
动画设计专业读大四，马上面临就业，当
天来现场帮助女儿寻找对口的就业机会。
“刚了解了几家企业，薪资待遇都还不错，
后期再与他们深入交流，希望能筛选到合
适的岗位，让孩子顺利就业。”朱萍萍说。
  据不完全统计，本次招聘活动入场参
会人数达5000人次，线上直播吸引40万人
次观看互动，达成初步就业意向1200人
次。接下来还有多场招聘活动，欢迎广大
求职者踊跃参与。
  今年以来，市人社局深入开展各类线
上线下招聘活动，目前全市已举办各类招
聘活动190场次，参会企业4043家次，提
供就业岗位4.5万余个，为5.2万人次提供求
职招聘服务。

2月招聘活动

3月招聘活动

春 节 刚 过 ，
正是劳动者换岗流动

的高峰期，也是企业复
工复产的关键期，为全

力稳就业、保用工、促发
展，2月20日上午，潍坊市
2024年春风行动暨“真情就
业 就选潍坊”春季人才
交流洽谈会在潍坊人力资源
市场拉开大幕，为全市求职
者和用人单位送上新春的第

一缕“春风”。

□潍坊日报社全媒体记者 张沁

多
场
招
聘
会
来
了

找
工
作
的
你
赶
紧
来
看
看

百余企业提供2500多个岗位

活动时间 活动地点 活动类别 活动名称

3月2日 潍坊人才网 直播带岗

  2024年春风行动暨“真
情就业 就选潍坊”春季
人才交流洽谈会系列招聘
活动

3月4日 潍坊人才网 网络招聘

  2024年潍坊市庆“三
八”暨“春风行动”招聘洽
谈会

3月7日 潍坊人力资源市场 现场招聘

3月7日 潍坊人才网 直播带岗

3月15日 潍坊人力资源市场 现场招聘
  2024年潍坊市“来潍留
潍”人才招聘洽谈会

3月15日 潍坊人才网 直播带岗

3月18日 潍坊人才网 网络招聘

  2024年潍坊市“促就业
惠民生”就业双选会

3月22日 潍坊人力资源市场 现场招聘

3月22日 潍坊人才网 直播带岗

3月29日 潍坊人力资源市场 现场招聘
  2024年潍坊市“助企聚
才”综合类招聘治谈会

3月29日 潍坊人才网 直播带岗